

FINAL ANSWER KEY

Paper: 017 - Motor Vehicles Act
Date of Test 29-10-2024

Question1:-What is the maximum amount to be recovered in lieu of suspension of permit of an Autorickshaw?
ഒരു ഓട്ടോറിക്ഷയുടെ പെർമിറ്റ് സസ്പെൻഡ് ചെയ്യപ്പെടുന്നതിന് പകരമായി പരാമായി എത്ര തുക ഈടാക്കാം?

- A:-Rs.200
B:-Rs.400
C:-Rs.600
D:-Rs.1,000
1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question2:-What is the fee for the issue of international driving permit?
അന്താരാഷ്ട്ര ഡ്രൈവിംഗ് പെർമിറ്റ് നൽകുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs.2,000
B:-Rs.1,500
C:-Rs.1,000
D:-Rs.500
500 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question3:-The provisions of necessity of permit shall not apply to any goods vehicles, the gross vehicle weight of which does not exceed _____

എന്ത് ചരക്ക് വാഹനങ്ങൾക്കും അതിൻറെ മൊത്തം വാഹന ഭാരം _____ കവിയാതപ്പോൾ പെർമിറ്റിൻറെ ആവശ്യകതയുടെ വ്യവസ്ഥകൾ ബാധകമല്ല.

- A:-1000 kg
B:-2000 kg
C:-3000 kg
D:-4000 kg
4000 കി.ഗ്രാം

Correct Answer:- Option-C

Question4:-What is the penalty for a goods vehicle having gross weight 28000 kg, if it is found to weigh 32500 kg on weighment, as per notification No. G.O. (P) No. 37/2019/Trans?

വിജ്ഞാപനം G.O. (P) No. 37/2019/Trans നമ്പർ അനുസരിച്ച്, 28000 കിലോഗ്രാം ഭാരമുള്ള ഒരു ചരക്ക് വാഹനത്തിന് 32500 കിലോഗ്രാം തൂക്കം ഉണ്ടെന്ന് കണ്ടെത്തിയാൽ അതിന് എന്ത് പിഴയാണ് ഈടാക്കാതെ?

- A:-Rs.28,000
B:-Rs.26,000
C:-Rs.17,500
D:-Rs.16,000
16,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question5:-For which class of vehicle, conditions for granting permit include maintenance of a laminated list of the passengers including their name, guardian's name, address and mobile numbers are to be kept in that vehicle?

ഏത് തരം വാഹനത്തിനാണ്, പെർമിറ്റ് അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥകളിൽ, യാത്രക്കാരുടെ പേര്, രക്ഷിതാവിൻറെ പേര്, വിലാസം, മൊബൈൽ നമ്പറുകൾ എന്നിവ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ലാമിനേറ്റഡ് ലിസ്റ്റ് ആ വാഹനത്തിൽ സൂക്ഷിക്കണം?

- A:-Tourist Bus
B:-Private Service Vehicle
C:-Contract Carriage
D:-Educational Institution Bus
ടൂറിസ്റ്റ് ബസ്

Correct Answer:- Option-D

Question6:-If gross vehicle weight of a goods carriage is 12500 kg, then under which category is that vehicle included?

ഒരു ചരക്ക് വണ്ടിയുടെ മൊത്തം വാഹന ഭാരം 12500 കിലോഗ്രാം ആണെങ്കിൽ, ഏത് വിഭാഗത്തിലാണ് ആ വാഹനം ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

- A:-N3
B:-N2
C:-N1
D:-N
N3

Correct Answer:- Option-A

Question7:-Super deluxe service means a service which is operated as a stage carriage and operational route having a distance not less than _____

സൂപ്പർ ഡീലക്സ് സർവീസ് എന്നാൽ സ്റ്റേജ് ക്യാരേജയും _____ ൽ കറയാത്ത ദൂരമുള്ള ഒരു പ്രവർത്തന റൂട്ടായും പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്ന ഒരു സേവനമാണ്.

- A:-140 km
B:-300 km
C:-400 km
D:-440 km
440 കി.മീ

Correct Answer:- Option-B

Question8:-If a vehicle stands registered in the name of a person who is a minor, the owner of such vehicles is _____
പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ഒരാളുടെ പേരിൽ ഒരു വാഹനം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അത്തരം വാഹനങ്ങളുടെ ഉടമ _____

- A:-Father
- അച്ഛൻ
- B:-Mother
- അമ്മ
- C:-Guardian
- ഗാർഡിയൻ
- D:-Financier
- ഫിനാൻഷ്യർ

Correct Answer:- Option-C

Question9:-If a transport vehicle has crossed the age of ten years, then what will be the validity of subsequent certificate of fitness?

ഒരു ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനം പത്ത് വർഷം പിന്നിട്ടിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, തുടർന്നുള്ള പെർമിറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാധ്യത എന്തായിരിക്കും?

- A:-three years
- മൂന്ന് വർഷം
- B:-two years
- രണ്ട് വർഷം
- C:-one year
- ഒരു വർഷം
- D:-six months
- ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question10:-In the case of a new motor vehicle, the application for registration in the state shall be made by _____, if the new vehicle is being registered in the same state in which the dealer is situated.

ഒരു പുതിയ മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ, ഡീലർ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന അതേ സംസ്ഥാനത്താണ് പുതിയ വാഹനം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതെങ്കിൽ, സംസ്ഥാനത്ത് രജിസ്ട്രേഷനായുള്ള അപേക്ഷ _____ ആണ് ചെയ്യേണ്ടത്.

- A:-Manufacturer
- നിർമ്മാതാവ്
- B:-dealer
- ഡീലർ
- C:-owner
- ഉടമ
- D:-dealer and owner
- ഡീലറും ഉടമയും

Correct Answer:- Option-B

Question11:-In which categories of vehicles, not less than one attendant need to be mandatorily carried?

ഒന്നിൽ കറയാത്ത ആറ്റൻഡന്റമാരെ നിർബന്ധമായും കൊണ്ടുപോകേണ്ട വാഹനങ്ങൾ ഏതൊക്കെയാണ്?

- A:-Heavy Motor Vehicles
- ഹെവി മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ്
- B:-Heavy Goods Motor Vehicles
- ഹെവി ഗുഡ്സ് മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾ
- C:-All Transport Vehicle
- എല്ലാ ഗതാഗത വാഹനങ്ങളും
- D:-Heavy Passenger Motor Vehicles
- ഹെവി പാസഞ്ചർ മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question12:-The condition, the consent of parent or guardian in the case of application for the minor is related to _____

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവർക്കുള്ള അപേക്ഷയുടെ കാര്യത്തിൽ മാതാപിതാക്കളുടെയോ രക്ഷിതാവിന്റെയോ സമ്മതം എന്ന നിബന്ധന _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്.

- A:-an application for learner's licence to drive motor cycle without gear not exceeding 50cc
- 50 സിസിയിൽ കൂടാത്ത ഗിയറില്ലാതെ മോട്ടോർ സൈക്കിൾ ഓടിക്കാനുള്ള ലേണിംഗ് ലൈസൻസിനുള്ള അപേക്ഷ
- B:-an application for learner's licence to drive motor cycle with gear not exceeding 50cc
- 50 സിസിയിൽ കൂടാത്ത ഗിയർ ഉപയോഗിച്ച് മോട്ടോർ സൈക്കിൾ ഓടിക്കാനുള്ള ലേണിംഗ് ലൈസൻസിനുള്ള അപേക്ഷ
- C:-an application for learner's licence to drive e-cart
- ഇ-കാർട്ട് ഓടിക്കാനുള്ള ലേണിംഗ് ലൈസൻസിനായുള്ള ഒരു അപേക്ഷ
- D:-an application for learner's licence to drive e-rikshaw
- ഇ-റിക്ഷ ഓടിക്കാനുള്ള ലേണിംഗ് ലൈസൻസിനായുള്ള ഒരു അപേക്ഷ

Correct Answer:- Option-A

Question13:-What is the period of holding a light motor vehicle licence for granting a learner's licence to drive a transport vehicle?

ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനം ഓടിക്കാൻ ലേണിംഗ് ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിന് ലൈറ്റ് മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ലൈസൻസ് കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന കാലയളവ് എത്രയാണ്?

- A:-three years
- മൂന്ന് വർഷം
- B:-two years
- രണ്ട് വർഷം
- C:-one year
- ഒരു വർഷം
- D:-six months
- ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question14:-What are the particulars in respect of every transport vehicles other than motor cab that shall be exhibited?

മോട്ടോർ കാബ് ഒഴികെയുള്ള എല്ലാ ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനങ്ങളുടെയും വിശദാംശങ്ങൾ എന്തെല്ലാമാണ് പ്രദർശിപ്പിക്കേണ്ടത്?

- A:-the unladen weight of the vehicle
- വാഹനത്തിന്റെ ഭാരമില്ലാത്ത ഭാരം
- B:-the gross vehicle weight of the vehicle
- വാഹനത്തിന്റെ മൊത്തം വാഹന ഭാരം
- C:-the number, nature and size of the tyres
- ടയറുകളുടെ എണ്ണം, സ്വഭാവം, വലിപ്പം
- D:-all of above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question15:-Which Section of the Motor Vehicles Act deals with the imposition of penalty for contravention of regulations under section 118?

വകുപ്പ് 118 പ്രകാരമുള്ള നിയന്ത്രണങ്ങൾ ലംഘിച്ചതിന് പിഴ ചുമത്തുന്നതിനെ കുറിച്ച് മോട്ടോർ വാഹന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

- A:-177
- 177
- B:-177A
- 177എ
- C:-178
- 178

D:-179

179

Correct Answer:- Option-B

Question16:-Articulated vehicles means _____

ആർട്ടിക്കുലേറ്റഡ് വാഹനങ്ങൾ അർത്ഥമാക്കുന്നത് _____

A:-a motor vehicle to which a semi trailer is attached

സെമി ട്രെയിലർ ഘടിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം

B:-a motor vehicle to which a trailer is attached

ട്രെയിലർ ഘടിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം

C:-a motor vehicle to which a side car is attached

സൈഡ് കാർ ഘടിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം

D:-a motor vehicle to which a load body is attached

ഒരു ലോഡ് ബോഡി ഘടിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Among the following officers who is not empowered to seize a motor vehicle under the provisions of section 207 of Motor vehicles Act 1988?

മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ആക്ട് 1988 ലെ സെക്ഷൻ 207 ന്റെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം താഴെ പറയുന്നവരിൽ ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം പിടിച്ചെടുക്കാൻ അധികാരമില്ലാത്ത ഓഫീസർ ആരാണ്?

A:-Magistrates

മജിസ്ട്രേറ്റുകൾ

B:-Range Forest Officers

റേഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർ

C:-Sub Inspectors of Police

പോലീസ് സബ് ഇൻസ്പെക്ടർമാർ

D:-Assistant Motor Vehicles Inspectors

അസിസ്റ്റന്റ് മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർമാർ

Correct Answer:- Option-B

Question18:-If a vehicle has been permanently removed out of India, the Registering Authority Shall _____

ഇന്ത്യയിൽ നിന്ന് ഒരു വാഹനം ശാശ്വതമായി നീക്കം ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി _____

A:-suspend the registration certificate

രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് സസ്പെൻഡ് ചെയ്യുക

B:-cancel the registration certificate

രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് റദ്ദാക്കുക

C:-transfer the registration certificate

രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കൈമാറുക

D:-temporarily cancel the registration certificate

രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് താൽക്കാലികമായി റദ്ദാക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Among the following which is not an additional condition of national permit?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ദേശീയ പെർമിറ്റിന്റെ അധിക വ്യവസ്ഥയല്ലാത്തത്?

A:-vehicle shall be affixed with reflective tape at front and rear

വാഹനത്തിന് മുന്നിലും പിന്നിലും റിഫ്ലക്റ്റീവ് ടേപ്പ് ഘടിപ്പിച്ചിരിക്കണം

B:-vehicle shall have a minimum of two drivers

വാഹനത്തിൽ കുറഞ്ഞത് രണ്ട് ഡ്രൈവർമാരെങ്കിലും ഉണ്ടായിരിക്കണം

C:-vehicle shall be fitted with FASTag

വാഹനത്തിൽ ഫാസ്റ്റാഗ് ഘടിപ്പിച്ചിരിക്കണം

D:-vehicle shall be fitted with vehicle tracking system device

വാഹനത്തിൽ വെഹിക്കിൾ ട്രാക്കിംഗ് സിസ്റ്റം ഉപകരണം ഘടിപ്പിച്ചിരിക്കണം

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Who has the authority to notify that a registered medical practitioner is competent to issue medical certificates?

ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത മെഡിക്കൽ പ്രാക്ടീഷണർക്ക് മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ നൽകാൻ യോഗ്യതയുണ്ടെന്ന് അറിയിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-State Transport Authority

സ്റ്റേറ്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി

C:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question21:-For receiving payment of compensation, in which form shall the application be made?

നഷ്ടപരിഹാരം ലഭിക്കുന്നതിന്, ഏത് ഫോമിലാണ് അപേക്ഷിക്കേണ്ടത്?

A:-comp. D

കോം. ഡി

B:-comp. C

കോം. സി

C:-comp. B

കോം. ബി

D:-comp. A

കോം. എ

Correct Answer:- Option-D

Question22:-If the unladen weight of a vehicle exceeds the unladen weight specified in the certificate of registration, then which section of MV Act is violated?

ഒരു വാഹനത്തിന്റെ ഭാരമില്ലാത്ത ഭാരം, രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള ഭാരമില്ലാത്ത ഭാരത്തേക്കാൾ കൂടുതലാണെങ്കിൽ, MV നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ലംഘിക്കപ്പെടുന്നത്?

A:-section 112

സെക്ഷൻ 112

B:-section 113

സെക്ഷൻ 113

C:-section 114

സെക്ഷൻ 114

D:-section 115

സെക്ഷൻ 115

Correct Answer:- Option-B

Question23:-The weight of a vehicle including all equipments ordinarily used with the vehicle is _____

വാഹനത്തോടൊപ്പം സാധാരണയായി ഉപയോഗിക്കുന്ന എല്ലാ ഉപകരണങ്ങളും ഉൾപ്പെടെ ഒരു വാഹനത്തിന്റെ ഭാരം _____ ആണ്

A:-unladen weight

ഭാരമില്ലാത്ത ഭാരം

B:-gross vehicle weight

മൊത്ത വാഹന ഭാരം

C:-laden weight

ഭാരമുള്ള ഭാരം

D:-registered laden weight

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഭാരം

Correct Answer:- Option-A

Question24:-Dangerous or hazardous goods means the goods that may be of dangerous or hazardous nature to human life, specified in _____ അപായകരമായ അപകടകരമായ ആയ സാധനങ്ങൾ അർത്ഥമാക്കുന്നത് _____ -ൽ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്ന മനുഷ്യജീവൻ അപായകരമായ അപകടകരമായ ആയ സാധനമുള്ള ചരക്കുകളാണ്.

A:-table I of rule 137

റൂൾ 137-ന്റെ പട്ടിക I

B:-table II of rule 137

റൂൾ 137-ന്റെ പട്ടിക II

C:-table III of rule 137

റൂൾ 137-ന്റെ പട്ടിക III

D:-all of above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question25:-After a licence holder attains the age of fifty five years, what will be the validity period of renewal of his driving licence? ലൈസൻസ് ഉടമസ്ഥൻ അമ്പതുവയസ്സ് തികഞ്ഞാൽ, അയാളുടെ പുതുക്കിയ ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസിന്റെ കാലാവധി എത്രയായിരിക്കും?

A:-20 years

20 വർഷം

B:-10 years

10 വർഷം

C:-5 years

5 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question26:-As per notification No. G.O. (P) No. 37/2019/Trans, what penalty is imposed if a light motor vehicle is charged for permit-less operation for a second time? നോട്ടിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ G.O. (P) No. 37/2019/Trans അനുസരിച്ച്, ലൈറ്റ് മോട്ടോർ വാഹനം പെർമിറ്റ്-ലൈസ് ഓപ്പറേഷൻ രണ്ടാം തവണ ചാർജ്ജ് ചെയ്യപ്പെട്ടാൽ എന്ത് പിഴ ചുമത്തും?

A:-Rs. 3,000

3,000 രൂപ

B:-Rs. 5,000

5,000 രൂപ

C:-Rs. 7,500

7,500 രൂപ

D:-Rs. 10,000

10,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question27:-What is the colour to be painted on a goods carriage other than those carrying dangerous or hazardous goods? അപായകരമായ അപകടകരമായ ആയ ചരക്കുകൾ കൊണ്ടുപോകുന്നവ ഒഴികെയുള്ള ഒരു ചരക്ക് വണ്ടിയിൽ പെയിന്റ് ചെയ്യേണ്ട നിറം എന്താണ്?

A:-highway yellow colour in full body

മുഴുവൻ ശരീരത്തിലും ഹൈവേ മഞ്ഞ നിറം

B:-highway yellow colour at front portion

മുൻഭാഗത്ത് ഹൈവേ മഞ്ഞ നിറം

C:-highway yellow colour at rear portion

പിൻഭാഗത്ത് ഹൈവേ മഞ്ഞ നിറം

D:-any other colour other than orange colour

ഓറഞ്ച് നിറം ഒഴികെയുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും നിറം

Correct Answer:- Option-D

Question28:-Notification is not necessary, if any restriction for speed remains in force not more than _____ -ൽ കൂടുതൽ വേഗതയ്ക്ക് ഏതെങ്കിലും നിയന്ത്രണം നിലവിലുണ്ടെങ്കിൽ അറിയിപ്പ് ആവശ്യമില്ല

A:-one month

ഒരു മാസം

B:-three months

മൂന്ന് മാസം

C:-six months

ആറ് മാസം

D:-one year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question29:-Application for the grant of an accredited driver training center licence shall be made in _____ ഒരു അംഗീകൃത ഡ്രൈവർ പരിശീലന കേന്ദ്രം ലൈസൻസ് അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ _____ -ൽ നടത്തും.

A:-form 11

ഫോം 11

B:-form 12

ഫോം 12

C:-form 12A

ഫോം 12എ

D:-form 13A

ഫോം 13എ

Correct Answer:- Option-C

Question30:-What is the licensing fee for a period of 2 years, for agents engaged in the sale of passenger tickets? പാസഞ്ചർ ടിക്കറ്റ് വിൽപനയിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഏജൻ്റ്മാർക്ക് 2 വർഷത്തേക്ക് ലൈസൻസിംഗ് ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 200

200 രൂപ

B:-Rs. 300

300 രൂപ

C:-Rs. 400

400 രൂപ

D:-Rs. 500

500 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question31:-The applicant who produces proof to show that the applicant holds a driving licence to drive such class of vehicle issued under section 18 of MV Act, will be exempted from _____ MV ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 18 പ്രകാരം നൽകിയിട്ടുള്ള അത്തരം ക്ലാസ് വാഹനം ഓടിക്കാൻ അപേക്ഷയ്ക്ക് ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് ഉണ്ടെന്ന് കാണിക്കുന്നതിന് തെളിവ് ഹാജരാക്കുന്ന അപേക്ഷകനെ _____ -ൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കും.

- A:-test for the issue of learner's licence
പേണേജ് ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിനുള്ള പരിശോധന
- B:-test for the issue of driving licence
ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിനുള്ള പരിശോധന
- C:-test for the issue of driving licence to drive goods carriage carrying hazardous goods
അപകടകരമായ ചരക്കുകൾ കൊണ്ടുപോകുന്ന ചരക്ക് വണ്ടി ഓടിക്കാനുള്ള ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിനുള്ള പരിശോധന
- D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B
Question32:-Among the following which section is include by Act 32 of 2019?
2019 ലെ ആക്ട് 32 പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് വകുപ്പാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

- A:-194B
194ബി
- B:-198A
198എ
- C:-199B
199ബി
- D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
Correct Answer:- Option-D
Question33:-What is the fee for the issue of a medical certificate in form MCC by a registered medical practitioner?
രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു മെഡിക്കൽ പ്രാക്ടീഷണർ MCC ഫോമിൽ ഒരു മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 10
10 രൂപ
- B:-Rs. 25
25 രൂപ
- C:-Rs. 50
50 രൂപ
- D:-Rs. 100
100 രൂപ

Correct Answer:- Option-B
Question34:-What is the fee for renewal of registration of vintage motor vehicle?
വിൻറേജ് മോട്ടോർ വെഹിക്കിളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ പുതുക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 10,000
10,000 രൂപ
- B:-Rs. 5,000
5,000 രൂപ
- C:-Rs. 3,000
3,000 രൂപ
- D:-Rs. 2,000
2,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B
Question35:-A person should attain the age of 20 years ____
ഒരാൾക്ക് _____ 20 വയസ്സ് തികയണം.

- A:-to drive a transport vehicle
ഒരു ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനം ഓടിക്കാൻ
- B:-to drive a non transport vehicle
ഗതാഗതമില്ലാത്ത വാഹനം ഓടിക്കാൻ
- C:-to drive a light motor vehicle
ലൈറ്റ് മോട്ടോർ വാഹനം ഓടിക്കാൻ
- D:-to drive an adapted vehicle
അനുയോജ്യമായ വാഹനം ഓടിക്കാൻ

Correct Answer:- Option-A
Question36:-A person can be punished for drunken driving, if the quantity of alcohol per 100 ml of blood exceeds ____
100 മില്ലി രക്തത്തിൽ മധ്യത്തിന്റെ അളവ് _____ കവിഞ്ഞാൽ, മദ്യപിച്ചു വാഹനമോടിച്ചതിന് ഒരാൾക്ക് ശിക്ഷ ലഭിക്കും.

- A:-10 mg
10 മില്ലിഗ്രാം
- B:-20 mg
20 മില്ലിഗ്രാം
- C:-30 mg
30 മില്ലിഗ്രാം
- D:-40 mg
40 മില്ലിഗ്രാം

Correct Answer:- Option-C
Question37:-Among the following which is not a reason fro disqualification of driving licence under clause (f) of sub-section (1) of section 19?
സെക്ഷൻ 19-ലെ സബ്-സെക്ഷൻ (1)-ലെ ക്ലോസ് (എഫ്) പ്രകാരം ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് അയോഗ്യരാക്കുന്നതിനുള്ള കാരണമല്ലാത്തത് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- A:-theft of motor vehicle
മോട്ടോർ വാഹന മോഷണം
- B:-abduction of passengers
യാത്രക്കാരെ തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ
- C:-driving at speed exceeding the specified limit
നിർദ്ദിഷ്ട പരിധിയിൽ കൂടുതൽ വേഗതയിൽ ഡ്രൈവിംഗ്
- D:-smoking while driving public service vehicle
പൊതു സേവന വാഹനം ഓടിക്കുമ്പോൾ പുകവലി

Correct Answer:- Option-C
Question38:-Among the following, which is the condition to refuse the renewal of the driving licence, if the application is made more than ____
ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ, ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നത് നിരസിക്കാനുള്ള വ്യവസ്ഥയാണ്, _____ കൂടുതൽ അപേക്ഷിച്ചാൽ

- A:-one year after the driving licence has ceased to be effective
ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് ഇല്ലാതായി ഒരു വർഷത്തിന് ശേഷം
- B:-two years after the driving licence has ceased to be effective
ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് ഇല്ലാതായി രണ്ട് വർഷത്തിന് ശേഷം
- C:-three years after the driving licence has ceased to be effective
ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് ഇല്ലാതായി മൂന്ന് വർഷത്തിന് ശേഷം
- D:-five years after the driving licence has ceased to be effective
ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് ഇല്ലാതായി അഞ്ച് വർഷത്തിന് ശേഷം

Correct Answer:- Option-A
Question39:-In which form the application for renewal of certificate of fitness shall be made?
ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ഏത് ഫോമിലാണ് നൽകേണ്ടത്?

- A:-CFRR
- CFRR
- B:-CFA
- CFA
- C:-CFRA
- CFRA
- D:-CFX
- CFX

Correct Answer:- Option-C

Question40:-No owner of the motor vehicle shall cause the vehicle to be driven unless the vehicle is registered _____

വാഹനം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യപ്പെട്ടിട്ടില്ലെങ്കിൽ വാഹനത്തിന്റെ ഒരു ഉടമയ്ക്കും _____ വാഹനം ഓടിക്കാൻ പാടില്ല.

- A:-in any public place
ഏതെങ്കിലും പൊതുസ്ഥലത്ത്
- B:-in any other place
മറ്റേതെങ്കിലും സ്ഥലത്ത്
- C:-in any public road
ഏതെങ്കിലും പൊതു റോഡിൽ
- D:-in any public place or in any other place
ഏതെങ്കിലും പൊതുസ്ഥലത്ത് അല്ലെങ്കിൽ മറ്റേതെങ്കിലും സ്ഥലത്ത്

Correct Answer:- Option-D

Question41:-What is the validity of a medical certificate issued in form 1A?

ഫോം 1A-ൽ നൽകുന്ന മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാധുത എന്താണ്?

- A:-one year
ഒരു വർഷം
- B:-nine months
ഒമ്പത് മാസം
- C:-six months
ആറ് മാസം
- D:-three months
മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question42:-What is the restricted time span to operate of a goods carriage carrying dangerous or hazardous goods other than bullet trucks transporting bulk load of LPG?

ബൾക്ക് ലോഡ് എൽപിജി കടത്തുന്ന ബുള്ളറ്റ് ട്രക്കുകൾ ഒഴികെ അപകടകരമായ അപായകരമായ ആയ ചരക്കുകൾ കൊണ്ടുപോകുന്ന ഒരു ചരക്ക് വണ്ടി പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിയന്ത്രിത സമയപരിധി എന്താണ്?

- A:-from 8.00 am to 11.00 am
രാവിലെ 8.00 മുതൽ 11.00 വരെ
- B:-from 04.00 pm to 06.00 pm
വൈകുന്നേരം 04.00 മുതൽ 06.00 വരെ
- C:-(1) & (2) above
മുകളിൽ (1) ഉം (2) ഉം
- D:-the time prescribed by Regional Transport Authority
റിജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി നിർദ്ദേശിച്ച സമയം

Correct Answer:- Option-D

Question43:-By which act the class "invalid carriage" is substituted by "adapted vehicle" with respect to a driving licence?

എന്ത് നിയമത്തിലൂടെയാണ് "അസാധുവായ വണ്ടി" എന്ന ക്ലാസ് ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് "അഡാപ്റ്റഡ് വെഹിക്കിൾ" ഉപയോഗിച്ച് മാറ്റിസ്ഥാപിക്കുന്നത്?

- A:-Act No.23 of 2018
2018ലെ നിയമം നമ്പർ 23
- B:-Act No.23 of 2019
2019ലെ നിയമം നമ്പർ 23
- C:-Act No.32 of 2018
2018ലെ നിയമം നമ്പർ 32
- D:-Act No.32 of 2019
2019ലെ നിയമം നമ്പർ 32

Correct Answer:- Option-D

Question44:-What is the amount of fine for driving a vehicle in contravention of section 3 of MV Act?

MV ആക്റ്റിലെ സെക്ഷൻ 3-ന് വിരുദ്ധമായി വാഹനമോടിച്ചതിന് പിഴ എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 10,000
10,000 രൂപ
- B:-Rs. 7,500
7,500 രൂപ
- C:-Rs. 5,000
5,000 രൂപ
- D:-Rs. 3,000
3,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question45:-What is the application fee for permit in the case of goods carriage vehicle having gross vehicle weight of 18500 kg?

18,500 കിലോഗ്രാം ഭാരമുള്ള ചരക്ക് വണ്ടിയുടെ കാര്യത്തിൽ പെർമിറ്റിനുള്ള അപേക്ഷാ ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 1,500
1,500 രൂപ
- B:-Rs. 2,000
2,000 രൂപ
- C:-Rs. 2,500
2,500 രൂപ
- D:-Rs. 3,000
3,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Minimum educational qualification for the issue of a conductor's licence is prescribed by _____

കണ്ടക്ടർ ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത _____ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-State Government
സംസ്ഥാന സർക്കാർ
- B:-Central Government
കേന്ദ്ര സർക്കാർ
- C:-State Transport Authority
സ്റ്റേറ്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി
- D:-Ministry of Road Transport & Highways
റോഡ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് & ഹൈവേ മന്ത്രാലയം

Correct Answer:- Option-A

Question47:-What is the minimum age of a person to wear a protective head gear being carried on a motor cycle?
മോട്ടോർ വെഹിക്കിളിൽ കൊണ്ടുപോകുന്ന ഒരു പ്രൊട്ടക്റ്റീവ് ഹെഡ് ഗിയർ ധരിക്കാനുള്ള ഒരു വ്യക്തിയുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രായം എത്രയാണ്?

- A:-above six years
ആറ് വർഷത്തിന് മുകളിൽ
- B:-above five years
അഞ്ച് വർഷത്തിന് മുകളിൽ
- C:-above four years
നാല് വർഷത്തിന് മുകളിൽ
- D:-above three years
മൂന്ന് വർഷത്തിന് മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question48:-An application for international driving permit shall be accompanied by _____

അന്താരാഷ്ട്ര ഡ്രൈവിംഗ് പെർമിറ്റിനുള്ള അപേക്ഷയ്ക്കൊപ്പം _____ ഉണ്ടായിരിക്കണം.

- A:-valid proof of visa
വിസയുടെ സാധുവായ തെളിവ്
- B:-valid proof of passport
പാസ്പോർട്ടിന്റെ സാധുവായ തെളിവ്
- C:-medical certificate in form 1A
ഫോം 1എ-യിൽ മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
- D:-proof of air ticket
വിമാന ടിക്കറ്റിന്റെ തെളിവ്

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Certificate of registration of a motor vehicle will be suspended if _____

_____ എങ്കിൽ ഒരു മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കും.

- A:-its use in a public place would constitute danger to the public
പൊതുസ്ഥലത്ത് ഇത് ഉപയോഗിക്കുന്നത് പൊതുജനങ്ങൾക്ക് അപകടമുണ്ടാക്കും
- B:-it fails to comply with the requirements of the Motor Vehicles Act or of the Rules made there under
മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് ആക്ടിന്റെ ആവശ്യകതകളോ അല്ലെങ്കിൽ അവിടെ ഉണ്ടാക്കിയ ചട്ടങ്ങളോ പാലിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുന്നു
- C:-it has been used for hire or reward without a valid permit
സാധുവായ ഒരു പെർമിറ്റ് ഇല്ലാതെ വാടകയ്ക്കെടുക്കുന്നതിനോ പ്രതിഫലത്തിനോ വേണ്ടി ഇത് ഉപയോഗിച്ചു
- D:-All of above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question50:-What is the colour of the registration mark in the case of a motor vehicle belonging to a consular post headed by a Carrier Consular Officer?

ഒരു കാരിയർ കോൺസുലർ ഓഫീസറുടെ നേതൃത്വത്തിലുള്ള കോൺസുലർ പോസ്റ്റിൽ പെട്ട ഒരു മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ മാർക്കിന്റെ നിറം എന്താണ്?

- A:-with deep blue back ground, the registration mark and the number being in yellow
ആഴത്തിലുള്ള നീല ബാക്ക് ഗ്രൗണ്ട്, രജിസ്ട്രേഷൻ അടയാളവും നമ്പറും മഞ്ഞ നിറത്തിൽ
- B:-with deep blue back ground, the registration mark and the number being in white
ആഴത്തിലുള്ള നീല ബാക്ക് ഗ്രൗണ്ട്, രജിസ്ട്രേഷൻ അടയാളവും നമ്പറും വെള്ള നിറത്തിൽ
- C:-with light green back ground, the registration mark and the number being in white
ആഴത്തിലുള്ള പച്ച ബാക്ക് ഗ്രൗണ്ട്, രജിസ്ട്രേഷൻ അടയാളവും നമ്പറും വെള്ള നിറത്തിൽ
- D:-with light green back ground, the registration mark and the number being in yellow
ആഴത്തിലുള്ള പച്ച ബാക്ക് ഗ്രൗണ്ട്, രജിസ്ട്രേഷൻ അടയാളവും നമ്പറും മഞ്ഞ നിറത്തിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question51:-What is the time slot to stop a carriage at any place enroute as per the request by any person with disability?

വികലാംഗനായ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയുടെ അഭ്യർത്ഥന പ്രകാരം ഒരു വണ്ടി ഏത് സ്ഥലത്തും നിർത്താനുള്ള സമയ സ്ലോട്ട് എന്താണ്?

- A:-between 6.00 pm and 6.30 am
വൈകുന്നേരം 6.00 മുതൽ രാവിലെ 6.30 വരെ
- B:-between 7.00 pm and 7.30 am
രാത്രി 7.00 നും രാവിലെ 7.30 നും ഇടയിൽ
- C:-between 6.30 pm and 6.00 am
വൈകുന്നേരം 6.30 നും രാവിലെ 6.00 നും ഇടയിൽ
- D:-between 7.30 pm and 7.00 am
രാത്രി 7.30 നും രാവിലെ 7.00 നും ഇടയിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Which section of the Motor Vehicles Act deals with the grant of contract carriage permits?

മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് കോൺട്രാക്ട് കാരേജ് പെർമിറ്റുകൾ നൽകുന്നത്?

- A:-section 75
സെക്ഷൻ 75
- B:-section 74
സെക്ഷൻ 74
- C:-section 73
സെക്ഷൻ 73
- D:-section 72
സെക്ഷൻ 72

Correct Answer:- Option-B

Question53:-Among the following which activity is not dangerous to the public?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ പൊതുജനങ്ങൾക്ക് അപകടകരമല്ലാത്ത പ്രവർത്തനം ഏതാണ്?

- A:-jumping a red light
ചുവന്ന ലൈറ്റ് ചാടുന്നു
- B:-violating a stop sign
ഒരു സ്റ്റോപ്പ് അടയാളം ലംഘിക്കുന്നു
- C:-use of hand-held communication device while driving
ഡ്രൈവ് ചെയ്യുമ്പോൾ കൈയിൽ പിടിക്കുന്ന ആശയവിനിമയ ഉപകരണത്തിന്റെ ഉപയോഗം
- D:-cross the broken white line marked at the centre of a road
റോഡിന്റെ മധ്യഭാഗത്ത് അടയാളപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന തകർന്ന വെളുത്ത വര കടക്കുക

Correct Answer:- Option-D

Question54:-For what period is a permit normally renewed?

ഏത് കാലയളവിലേക്കാണ് സാധാരണയായി പെർമിറ്റ് പുതുക്കുന്നത്?

- A:-one year
ഒരു വർഷം
- B:-three years
മൂന്ന് വർഷം
- C:-five years
അഞ്ച് വർഷം
- D:-ten years
പത്ത് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question55:-What is the punishable section for the offence relating to alterations of motor vehicles?

മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കുറ്റത്തിന് ശിക്ഷാർഹമായ വകുപ്പ് ഏതാണ്?

A:-section 182

സെക്ഷൻ 182

B:-section 182A

സെക്ഷൻ 182എ

C:-section 182B

സെക്ഷൻ 182ബി

D:-section 199A

സെക്ഷൻ 199എ

Correct Answer:- Option-B

Question56:-Among the following which penal section is included under the section 200 of MV Act?

MV ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 200 പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് ശിക്ഷാ വകുപ്പാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-185

185

B:-194F

194എഫ്

C:-199

199

D:-199A

199എ

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Provisions of emergency exit shall be provided on the tourist vehicle of _____

_____ എന്ന ക്ലാസ്സ് വാഹനത്തിൽ എമർജൻസി എക്സിറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾ നൽകണം

A:-M3 category

M3 വിഭാഗം

B:-motor cab

മോട്ടോർ ക്യാബ്

C:-taxi cab

ടാക്സി ക്യാബ്

D:-campers van house trailer

ക്യാമ്പേഴ്സ് വാൻ ഹൗസ് ട്രെയിലർ

Correct Answer:- Option-A

Question58:-Who is the authority to notify driver's uniform of transport vehicle?

ട്രാൻസ്പോർട്ട് വെഹിക്കിളിന്റെ ഡ്രൈവറുടെ യൂണിഫോം അറിയിക്കാനുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ്?

A:-Transport Commissioner

ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

B:-Transport Department

ഗതാഗത വകുപ്പ്

C:-State Transport Authority

സ്റ്റേറ്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി

D:-Joint Transport Commissioner

ജോയിന്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Among the following, which is not a condition for the grant of a temporary permit?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ, ഒരു താൽക്കാലിക പെർമിറ്റ് അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥയല്ലാത്തത്?

A:-for the purposes of seasonal business

സീസണൽ ബിസിനസ്സ് ആവശ്യങ്ങൾക്കായി

B:-to meet particular temporary need

പ്രത്യേക താൽക്കാലിക ആവശ്യങ്ങൾ നിറവേറ്റാൻ

C:-pending decision on an application for the renewal of a permit

പെർമിറ്റ് പുതുക്കാലിക ആവശ്യങ്ങൾ തീർപ്പുകൽപ്പിക്കാത്ത തീരുമാനം

D:-pending decision on an application for the grant of a permit

പെർമിറ്റ് അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷയിൽ തീർപ്പുകൽപ്പിക്കാത്ത തീരുമാനം

Correct Answer:- Option-D

Question60:-What is the fine amount for the subsequent offence, if a driver drives an uninsured vehicle?

ഒരു ഡ്രൈവർ ഇൻഷുറൻസ് ഇല്ലാത്ത വാഹനം ഓടിച്ചാൽ, തുടർന്നുള്ള കുറ്റത്തിനുള്ള പിഴ തുക എത്രയാണ്?

A:-Rs. 2,000

2,000 രൂപ

B:-Rs. 3,000

3,000 രൂപ

C:-Rs. 4,000

4,000 രൂപ

D:-Rs. 5,000

5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question61:-For submitting an application for permanently surrendering a specific class of vehicle from a licence, in which form shall the application be made?

ലൈസൻസിൽ നിന്ന് ഒരു പ്രത്യേക ക്ലാസ്സ് വാഹനം സ്ഥിരമായി സറണ്ടർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിന്, ഏത് ഫോമിലാണ് അപേക്ഷിക്കേണ്ടത്?

A:-Form 2

ഫോം 2

B:-Form 4

ഫോം 4

C:-Form 8

ഫോം 8

D:-Form 9

ഫോം 9

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Special permit cannot be issued to a vehicle covered by a permit issued under Section _____ of MV Act.

MV ആക്ടിന്റെ _____ വകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകിയിട്ടുള്ള പെർമിറ്റിന്റെ പരിധിയിൽ വരുന്ന വാഹനത്തിന് പ്രത്യേക പെർമിറ്റ് നൽകാൻ കഴിയില്ല.

A:-section 79

സെക്ഷൻ 79

B:-section 72

സെക്ഷൻ 72

C:-section 74

സെക്ഷൻ 74

D:-section 88(9)

സെക്ഷൻ 88(9)

Correct Answer:- Option-A

Question63:-In which form a special permit shall be issued?

ഏത് ഫോമിലാണ് ഒരു പ്രത്യേക പെർമിറ്റ് നൽകേണ്ടത്?

A:-form P.Tem

ഫോം പി.ടെം

B:-form P.Sp

ഫോം പി.എസ്.പി

C:-form P.Co

ഫോം പി.കോ

D:-form P.Prs

ഫോം പി.പിആർസ്

Correct Answer:- Option-B

Question64:-Among the following, which penal section is not included under section 200 of MV Act?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ, MV ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 200 പ്രകാരം ഏത് ശിക്ഷാ വകുപ്പ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല?

A:-194A

194എ

B:-192A

192എ

C:-182A

182എ

D:-177A

177എ

Correct Answer:- Option-D

Question65:-The certificate of fitness shall be issued in _____

ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് _____ ൽ നൽകും

A:-form 6

ഫോം 6

B:-form 23

ഫോം 23

C:-form 38

ഫോം 38

D:-form 23A

ഫോം 23എ

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Among the following which section is omitted by Act 32 of 2019?

2019-ലെ നിയമം 32-ൽ ഒഴിവാക്കിയ വകുപ്പ് ഏതാണ്?

A:-194F

194എഫ്

B:-195

195

C:-198

198എ

D:-199B

199ബി

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Where a destination board shall be exhibited on a stage carriage?

ഒരു സ്റ്റേജ് ക്യാരജിൽ എവിടെയാണ് ലക്ഷ്യ ബോർഡ് പ്രദർശിപ്പിക്കേണ്ടത്?

A:-at the top on front and rear

മുന്നിലും പിന്നിലും മുകളിൽ

B:-at the top on right side

വലതുവശത്ത് മുകളിൽ

C:-at the top on left side

ഇടതുവശത്ത് മുകളിൽ

D:-at the top on all sides

എല്ലാ വശങ്ങളിലും മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question68:-If any officer of Motor Vehicles Department has reason to believe that a goods vehicle is being used in contravention of section 113, then at what distance deviating from any point on the forward route of that vehicle require the driver to convey the vehicle for weightment?

സെക്ഷൻ 113 ന് വിരുദ്ധമായാണ് ഒരു ചരക്ക് വാഹനം ഉപയോഗിക്കുന്നതെന്ന് ഓട്ടോർ വാഹന വകുപ്പിലെ ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥന് വിശ്വസിക്കാൻ കാരണമുണ്ടെങ്കിൽ, ആ വാഹനത്തിൻറെ മുന്നോട്ടുള്ള ദൂട്ടിലെ ഏതെങ്കിലും ബിന്ദുവിൽ നിന്ന് എത്ര ദൂരം വ്യതിചലിക്കുമ്പോൾ ഡ്രൈവർ വാഹനം വെയ്റ്റ്മെന്റിനായി കൊണ്ടുപോകേണ്ടതുണ്ട്?

A:-20 KM

20 കി.മീ

B:-15 KM

15 കി.മീ

C:-10 KM

10 കി.മീ

D:-5 KM

5 കി.മീ

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Among the following which is not included in the class, construction equipment vehicle?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ, നിർമ്മാണ ഉപകരണ വാഹനം ക്ലാസിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത് ഏത്?

A:-recovery van

റീക്കവറി വാൻ

B:-mobile crane

മൊബൈൽ ക്രെയിൻ

C:-excavator

എസ്കവേറ്റർ

D:-dumper

ഡമ്പർ

Correct Answer:- Option-A

Question70:-Under which among the following circumstances, a driver has the duty to stop his vehicle when required by a police officer?

താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് സാഹചര്യത്തിലാണ്, ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ ഡ്രൈവർക്ക് തന്റെ വാഹനം നിർത്താൻ ചുമതലയുള്ളത്?

A:-in the event of the vehicle being involved in the occurrence of an accident to a person

ഒരാൾക്ക് വാഹനം അപകടത്തിൽ വെട്ടാൽ

B:-in the event of the vehicle being involved in the occurrence of an accident to an animal

വാഹനം ഒരു മൃഗത്തിന് അപകടത്തിൽ വെട്ടാൽ

C:-in the event of the vehicle being involved in the occurrence of an accident to another vehicle

വാഹനം മറ്റൊരു വാഹനത്തിന് അപകടത്തിൽ പെടുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question71:-Under which section of the MV Act, a police officer can detain a vehicle used on road without certificate of registration?

MVആക്റ്റിൻറെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരം, രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഇല്ലാതെ ഒരു റോഡിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന വാഹനത്തെ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ തടഞ്ഞുവയ്ക്കാൻ കഴിയും?

A:-section 207

സെക്ഷൻ 207

B:-section 206

സെക്ഷൻ 206

C:-section 200

സെക്ഷൻ 200

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question72:-If a motor vehicle purchased as chassis to which a body is fabricated separately and which is being registered after the body is fabricated in a State other than the home State in which the dealer is situated, the application for that vehicle's registration shall be made by _____

ബോഡി പിന്നെ ഘടിപ്പിക്കുന്ന ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം ചാസിയായി വാങ്ങുകയും ഡീലർ താമസിക്കുന്ന സംസ്ഥാനം ഒഴികെയുള്ള മറ്റൊരു സംസ്ഥാനത്ത് ബോഡി ഘടിപ്പിക്കുകയും ശേഷം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്നുവെങ്കിൽ, വാഹനത്തിൻറെ രജിസ്ട്രേഷനായി അപേക്ഷ _____ സമർപ്പിക്കണം.

A:-owner

ഉടമ

B:-dealer

ഡീലർ

C:-manufacturer

നിർമ്മാതാവ്

D:-financier

ഫിനാൻഷ്യർ

Correct Answer:- Option-A

Question73:-What is the period of suspension of driving licence, where a licence has been forwarded to the licensing authority under sub section (4) of section 206 of the M.V. Act, for the first offence?

M.V. ആക്ട് സെക്ഷൻ 206-ൻറെ ഉപവകുപ്പ് (4) പ്രകാരം ലൈസൻസീംഗ് അതോറിറ്റിക്ക് ലൈസൻസ് കൈമാറുമ്പോൾ, ആദ്യത്തെ കുറ്റത്തിന് ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് സസ്പെൻഷൻറെ കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-one month

ഒരു മാസം

B:-three months

മൂന്ന് മാസം

C:-six months

ആറ് മാസം

D:-one year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question74:-What is the validity of registration certificate for the establishment of automated testing station?

ഓട്ടോമേറ്റഡ് ടെസ്റ്റിംഗ് സ്റ്റേഷൻ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൻറെ സാധുത എന്താണ്?

A:-one year

ഒരു വർഷം

B:-three years

മൂന്ന് വർഷം

C:-five years

അഞ്ച് വർഷം

D:-ten years

പത്ത് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Within which period from the change of his residence, shall the owner of a motor vehicle apply for noting change of residence in the RC?

തൻറെ താമസസ്ഥലം മാറിയതിന് ശേഷം ഏത് കാലയളവിനുള്ളിൽ, ഒരു മോട്ടോർ വാഹന ഉടമ RC-യിൽ താമസസ്ഥലം മാറ്റം രേഖപ്പെടുത്താൻ അപേക്ഷിക്കണം?

A:-within one year

ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ

B:-within sixty days

അറുപത് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-within thirty days

മൂപ്പത് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-within fifteen days

പതിനഞ്ച് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question76:-In which form shall an owner of a motor vehicle apply before the registering authority for seeking the prior approval for retrofitting his motor vehicle?

ഒരു മോട്ടോർ വാഹന ഉടമ തൻറെ മോട്ടോർ വാഹനം റീഫോർമിംഗ് ചെയ്യുന്നതിന് മുൻകൂർ അനുമതി തേടുന്നതിന് രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റിയുടെ മുമ്പാകെ ഏത് ഫോമിലാണ് അപേക്ഷിക്കേണ്ടത്?

A:-form 22

ഫോം 22

B:-form 22A

ഫോം 22എ

C:-form 22B

ഫോം 22ബി

D:-form 22C

ഫോം 22സി

Correct Answer:- Option-D

Question77:-In the case of an application for driving licence to drive transport vehicle shall be accompanied by _____

ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനം ഓടിക്കാനുള്ള ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസിനായുള്ള അപേക്ഷയുടെ കാര്യത്തിൽ _____ ഫോമിലേക്ക് ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-form 14

ഫോം 14

B:-form 15

ഫോം 15

C:-form 5

ഫോം 5

D:-form 17

ഫോം 17

Correct Answer:- Option-C

Question78:-What are the permits that can be issued to the State Transport Undertakings?

സംസ്ഥാന ഗതാഗത സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് നൽകാവുന്ന പെർമിറ്റുകൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

A:-stage carriage permit

സ്റ്റേജ് ക്യാരേജ് പെർമിറ്റ്

B:-goods carriage permit

ചരക്ക് വണ്ടി പെർമിറ്റ്

C:-contract carriage permit

കോൺട്രാക്ട് ക്യാരേജ് പെർമിറ്റ്

D:-all of above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question79:-A medical certificate in form 1A is required for _____

_____ എന്നതിന് ഫോം 1A-യിലുള്ള ഒരു മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ആവശ്യമാണ്

A:-an application for learner's licence to drive a transport vehicle

ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനം ഓടിക്കാനുള്ള ലേണേഴ്സ് ലൈസൻസിനുള്ള അപേക്ഷ

B:-an application for learner's licence to drive an adapted vehicle

അനുയോജ്യമായ വാഹനം ഓടിക്കാനുള്ള ലേണേഴ്സ് ലൈസൻസിനുള്ള അപേക്ഷ

C:-an application for learner's licence to drive a light motor vehicle

ലൈറ്റ് മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ഓടിക്കാനുള്ള ലേണേഴ്സ് ലൈസൻസിനുള്ള അപേക്ഷ

D:-(1) and (2) above

മുകളിൽ (1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question80:-Among the following, which is the condition applicable to a goods carriage permit?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ, ഒരു ചരക്ക് വണ്ടി പെർമിറ്റിന് ബാധകമായ വ്യവസ്ഥ ഏതാണ്?

A:-goods of specified nature shall not be carried

നിർദ്ദിഷ്ട സ്വഭാവമുള്ള സാധനങ്ങൾ കൊണ്ടുപോകാൻ പാടില്ല

B:-goods shall be carried at specified route

ചരക്കുകൾ നിർദ്ദിഷ്ട റൂട്ടിൽ കൊണ്ടുപോകും

C:-the gross vehicle weight of any vehicle used shall not exceed a specified maximum

ഉപയോഗിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും വാഹനത്തിന്റെ മൊത്ത വാഹന ഭാരം ഒരു നിശ്ചിത പരമാവധി കവിയാൻ പാടില്ല

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question81:-What is the size of 'L' board to be affixed to the front and rear of the vehicle?

വാഹനത്തിന്റെ മുന്നിലും പിന്നിലും ഘടിപ്പിക്കേണ്ട 'L' ബോർഡിന്റെ വലുപ്പം എന്താണ്?

A:-18 centimeters square

18 ചതുരശ്ര സെന്റിമീറ്റർ

B:-10 centimeters square

10 ചതുരശ്ര സെന്റിമീറ്റർ

C:-20 centimeters square

20 ചതുരശ്ര സെന്റിമീറ്റർ

D:-24 centimeters square

24 ചതുരശ്ര സെന്റിമീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Who is the registering authority to issue preliminary registration certificate for the registration of automated testing station?

ഓട്ടോമേറ്റഡ് ടെസ്റ്റിംഗ് സ്റ്റേഷന്റെ രജിസ്ട്രേഷനായി പ്രാഥമിക രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നതിനുള്ള രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി ആരാണ്?

A:-Regional Transport Authority

റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-Transport Commissioner

ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

D:-Additional Transport Commissioner

അഡീഷണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-C

Question83:-If a police officer in uniform demands a driving licence of a driver, what would be produced instead, if the licence has been submitted to another authority

യൂണിഫോമിലുള്ള ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഒരു ഡ്രൈവറുടെ ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് ആവശ്യപ്പെടുകയാണെങ്കിൽ, ലൈസൻസ് മറ്റൊരു അതോറിറ്റിക്ക് സമർപ്പിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ പകരം എന്ത് ഹാജരാക്കും?

A:-photo copy of licence

ലൈസൻസിന്റെ ഫോട്ടോ കോപ്പി

B:-a receipt issued by that officer

ആ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ നൽകിയ രസീത്

C:-driving licence particulars

ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് വിശദാംശങ്ങൾ

D:-Scanned copy of licence

ലൈസൻസിന്റെ സ്കാൻ ചെയ്ത പകർപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question84:-What is the advertisement fee for an electronic advertisement, for every 100 centimeter square for a period of 6 months?

6 മാസത്തേക്ക് ഓരോ 100 ചതുരശ്ര സെന്റിമീറ്റർ ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് പരസ്യത്തിനുള്ള പരസ്യ ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs.20

20 രൂപ

B:-Rs.30

30 രൂപ

C:-Rs.60

60 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question85:-What is the amount of fine for using the vehicle in unsafe condition, as a result of such a defective vehicle causes an accident resulting in bodily injury?

സുരക്ഷിതമല്ലാത്ത അവസ്ഥയിൽ വാഹനം ഉപയോഗിക്കുന്നതിനുള്ള പിഴയുടെ തുക എത്രയാണ്, അത്തരം തകരാറുള്ള വാഹനത്തിന്റെ ഫലമായി ശരീരത്തിന് പരിക്കേൽക്കുന്ന ഒരു അപകടത്തിന് കാരണമാകുന്നു?

A:-Rs. 1,500

1,500 രൂപ

B:-Rs. 5,000

5,000 രൂപ

- C:-Rs. 10,000
- 10,000 രൂപ
- D:-Rs. 15,000
- 15,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question86:-The appellate authority to hear appeals against an order passed by the Assistant Licensing Authority shall be _____ അസിസ്റ്റന്റ് ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി പാസാക്കിയ ഉത്തരവിനെതിരെയുള്ള അപ്പീലുകൾ കേൾക്കുന്നതിനുള്ള അപ്പീൽ അധികാരി _____

- A:-Licensing Authority
ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി
- B:-Deputy Transport Commissioner
ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ
- C:-Additional Licensing Authority
അധിക ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി
- D:-Senior Deputy Transport Commissioner
സീനിയർ ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-A

Question87:-What is the punishment when a driver drives a light motor vehicle in contravention of section 112 for the second offence? രണ്ടാമത്തെ കുറ്റത്തിന് നേടുക 112 ന് വിരുദ്ധമായി ഒരു ഡ്രൈവർ ലൈറ്റ് മോട്ടോർ വാഹനം ഓടിക്കുമ്പോൾ എന്ത് ശിക്ഷയാണ് ലഭിക്കുക? A:-the driving licence of the driver shall be impounded for disqualification അയോഗ്യതയ്ക്ക് ഡ്രൈവറുടെ ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് റദ്ദാക്കപ്പെടും

- B:-charge a fine of Rs. 1,000
1,000 രൂപ പിഴ ഈടാക്കുക
- C:-charge a fine of Rs. 2,000
2,000 രൂപ പിഴ ഈടാക്കുക
- D:-charge a fine of Rs. 4,000
4,000 രൂപ പിഴ ഈടാക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question88:-Among the following which is not a class of vehicle in the case of a trade certificate? ട്രേഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിൻറെ കാര്യത്തിൽ വാഹനത്തിൻറെ ക്ലാസ് അല്ലാത്തത് ഏതാണ്? A:-E-cart ഇ-കാർട്ട്

- B:-quadicycle
ക്വാഡിസൈക്കിൾ
- C:-adapted vehicle
അനുയോജ്യമായ വാഹനം
- D:-motor cycle
മോട്ടോർ സൈക്കിൾ

Correct Answer:- Option-B

Question89:-The Assistant Motor Vehicles Inspector shall be _____ അസിസ്റ്റന്റ് മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് ഇൻസ്പെക്ടർ _____ ആവാം. A:-Licensing Authority

- ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി
- B:-Additional Licensing Authority
അധിക ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി
- C:-Assistant Licensing Authority
അസിസ്റ്റന്റ് ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി
- D:-Junior Licensing Authority
ജൂനിയർ ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Among the following, which class of vehicle is required to be equipped with a speed governor? ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ, ഏത് തരം വാഹനത്തിലാണ് സ്പീഡ് ഗവർണർ സജ്ജീകരിക്കേണ്ടത്? A:-goods carriages ചരക്ക് വണ്ടികൾ

- B:-fire tenders
ഫയർ ടെൻഡറുകൾ
- C:-three wheelers
മൂപ്പിച്ചു വാഹനങ്ങൾ
- D:-quadricycles
ക്വാഡ്രിസൈക്കിളുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question91:-What is the fine amount, if a dealer fails to make an application for the registration of a new motor vehicle? ഒരു പുതിയ മോട്ടോർ വാഹനത്തിൻറെ രജിസ്ട്രേഷനായി ഒരു ഡീലർ അപേക്ഷിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ, പിഴ തുക എത്രയാണ്? A:-fifteen times of the annual road tax or the life time tax of the motor vehicle whichever is higher വാർഷിക റോഡ് നികുതിയുടെ പതിനഞ്ച് മടങ്ങ് അല്ലെങ്കിൽ മോട്ടോർ വാഹനത്തിൻറെ ലൈഫ് ടൈം ടാക്സ് ഏതാണ് ഉയർന്നത്

- B:-ten times of the annual road tax or the life time tax of the motor vehicle whichever is higher വാർഷിക റോഡ് നികുതിയുടെ പത്തിരട്ടി അല്ലെങ്കിൽ മോട്ടോർ വാഹനത്തിൻറെ ലൈഫ് ടൈം ടാക്സ് ഏതാണ് ഉയർന്നത്
- C:-five times of the annual road tax or the life time tax of the motor vehicle whichever is higher വാർഷിക റോഡ് നികുതിയുടെ അഞ്ചിരട്ടി അല്ലെങ്കിൽ മോട്ടോർ വാഹനത്തിൻറെ ലൈഫ് ടൈം ടാക്സ് ഏതാണ് ഉയർന്നത്
- D:-Rs. 1,00,000
1,00,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question92:-Learner's licence test is exempted for _____ ലേണേഴ്സ് ലൈസൻസ് ടെസ്റ്റ് ആർക്കാണ് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നത്? A:-the holder of an effective driving licence ഫലപ്രദമായ ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് ഉടമ

- B:-the holder of a driving licence which has expired കാലഹരണപ്പെട്ട ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് ഉടമ
- C:-A and B above
മുകളിൽ (1) ഉം (2) ഉം
- D:-none of above
മുകളിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question93:-Among the following, which is not a duty of a conductor of a stage carriage? താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ, ഒരു സ്റ്റേജ് ക്യാരേജിലെ ഒരു കണ്ടക്ടറുടെ ചുമതലയല്ലാത്തത് ഏതാണ്? A:-accept fare when tendered ടെൻഡർ ചെയ്യുമ്പോൾ നിരക്ക് സ്വീകരിക്കുക

- B:-supply ticket
ടിക്കറ്റ് വിതരണം

C:-supply valid ticket

സാധുവായ ടിക്കറ്റ് വിതരണം ചെയ്യുക

D:-shall carry more than permitted luggage of passengers

യാത്രക്കാരുടെ അനുവദനീയമായതിലും കൂടുതൽ ലഭഗജകൾ കൊണ്ടുപോകണം

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Who is the authority to renew of a letter of authority to an authorized testing station?

ഒരു അംഗീകൃത ട്രെയ്നിംഗ് സ്റ്റേഷനിലേക്ക് അധികാരപത്രം പുതുക്കാനുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ്?

A:-Registering Authority

രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി

B:-Regional Transport Authority

റിജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി

C:-State Transport Authority

സ്റ്റേറ്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി

D:-Transport Commissioner

ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-A

Question95:-What is the period of holding a learner's licence for appearing for test of competence for renewal of a driving licence?

ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള യോഗ്യതാ പരീക്ഷയ്ക്ക് ഹാജരാകുന്നതിന് ലേണേഴ് ലൈസൻസ് കൈവശം വയ്ക്കുന്ന കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-at least thirty days

കുറഞ്ഞത് മൂപ്പത് ദിവസമെങ്കിലും

B:-at least fifteen days

കുറഞ്ഞത് പതിനഞ്ച് ദിവസമെങ്കിലും

C:-at least ten days

കുറഞ്ഞത് പത്ത് ദിവസമെങ്കിലും

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question96:-How many seats are set apart for women accompanied by a child below three years of age in a stage carriage?

ഒരു സ്റ്റേജ് ക്യാരജിൽ മൂന്ന് വയസ്സിന് താഴെയുള്ള ഒരു കുട്ടിയോടൊപ്പം സ്ത്രീകൾക്ക് എത്ര സീറ്റുകൾ നിക്ഷിപിച്ചിരിക്കുന്നു?

A:-ten percentage

പത്ത് ശതമാനം

B:-seven percentage

ഏഴ് ശതമാനം

C:-five percentage

അഞ്ച് ശതമാനം

D:-two percentage

രണ്ട് ശതമാനം

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Among the following which is not an apparatus maintained by an applicant for obtaining driving school licence?

ഡ്രൈവിംഗ് സ്കൂൾ ലൈസൻസ് ലഭിക്കുന്നതിന് അപേക്ഷകൻ പരിപാലിക്കാത്ത ഒരു ഉപകരണം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Air conditioned class rooms

എയർ കണ്ടീഷൻഡ് ക്ലാസ് മുറികൾ

B:-a black board

ഒരു പ്ലാക്ക് ബോർഡ്

C:-traffic sign chart

ട്രാഫിക് സൈൻ ചാർട്ട്

D:-driving instruction manual

ഡ്രൈവിംഗ് നിർദ്ദേശ മാനുവൽ

Correct Answer:- Option-A

Question98:-Motor vehicle Inspectors manning a motor vehicle check post is delegated the power to issue endorsement of the validity of permit under Rule 166 of the Kerala Motor Vehicle rules, 1989. Under which provision is this delegation of power permitted?

മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ചെക്ക് പോസ്റ്റ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർമാർക്ക്, കേരള മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ റൂൾസ്, 1989 ലെ റൂൾ 166 പ്രകാരം പെർമിറ്റിന്റെ സാധുതയ്ക്ക് അംഗീകാരം നൽകാനുള്ള അധികാരം ഉണ്ട്. എത് വ്യവസ്ഥ പ്രകാരമാണ് ഈ അധികാരം ഡെലിഗേഷൻ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-KMVR 133(3)

KMVR 133(3)

B:-KMVR 133(4)

KMVR 133(4)

C:-KMVR 133(5)

KMVR 133(5)

D:-KMVR 133(2)

KMVR 133(2)

Correct Answer:- Option-C

Question99:-What is the penalty if a driver fails to draw his vehicle to the side of the road on approach of an ambulance?

ആംബുലൻസിന്റെ അടുത്ത് വരുമ്പോൾ ഒരു ഡ്രൈവർ തന്റെ വാഹനം റോഡിന്റെ വശത്തേക്ക് വലിച്ചിടുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ എന്താണ് പിഴ?

A:-Rs. 10,000

10,000 രൂപ

B:-Rs. 7,500

7,500 രൂപ

C:-Rs. 7,000

7,000 രൂപ

D:-Rs. 5,000

5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question100:-What is the fee for extension of temporary certificates of registration of a three wheeler?

ഒരു മൂപ്പക്ര വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷന്റെ താൽക്കാലിക സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ വിപുലീകരണത്തിന് എന്താണ് ഫീസ്?

A:-Rs. 1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs. 600

600 രൂപ

C:-Rs. 300

300 രൂപ

D:-Rs. 150

150 രൂപ

Correct Answer:- Option-C